dioecesis Seminarium considerent eique propriam adiutricem operam 

libenter praestent.9 

6. Vigilanti cura, pro singulorum aetate eorumque progressu, in

quiratur de candidatorum recta intentione ac libera voluntate, de ido

neitate spirituali, morali et intellectuali, de congrua physica et psychica 

valetudine, consideratis quoque dispositionibus a familia forsan trans

missis. Expendatur quoque candidatorum capacitas sacerdotalia onera 

ferendi et officia pastoralia exercendi.10 

In universa autem alumnorum selectione et probatione debita sem

per adhibeatur animi firmitas etiamsi lugenda sit sacerdotum penuria,11 

cum Deus Ecclesiam suam ministris carere non sinat, si digni promo

veantur, non idonei tempestive ad alia munera obeunda paterne diri

gantur atque iuventur ut vocationis suae christianae conscii, alacriter 

apostolatum laicalem ineant. 

muneribus abstrahere, specie quidem maioris ponderis, quae tamen cum hac capitali re, 
cuius partes nulla alia susceperit, comparari nequeunt». Quod seligendi optimos princi
pium iterum inculcatur a Pio XII in Litteris Apostolicis ad Ordinarios Brasiliae directis 
die 23 aprilis 1947: Discorsi e Radiomessaggi IX, pp. 579-580. 

9 De communi officio Seminariis auxiliatricem operam navandi cfr. Paulus VI, Epi
stula Apost. Summi Dei Verbum, 4 nov. 1963 : A. A. S. 55 (1963) p. 984. 

10 Cfr. Pius XII, Adhort. Apost. Menti Nostrae, 23 sept. 1950: A. A. S. 42 (1950) 
p. 684; et cfr. S. Congreg, de Sacramentis, Litt. circulares Magna equidem ad locorum 
Ordinarios, 27 dec. 1935, n. 10. Pro religiosis cfr. Statuta Generalia adnexa Constitu
tioni Apostolicae Sedes Sapientiae, 31 maii 1956, art. 33. 

Paulus VI, Epistula Apost. Summi Dei Verbum, 4 nov. 1963: A. A. S. 55 (1963) 
p. 987 s. 

11 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Ad catholici Sacerdotii, 20 dec. 1935: A. A. S. 28 
(1936) p. 41. 
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7. Ubi singulae dioeceses proprio Seminario rite instruendo impares 

sint, erigantur ac foveantur Seminaria pluribus dioecesibus vel uni

versae regioni vel nationi communia, ut solidae alumnorum institutioni, 

quae in hac re suprema lex est habenda, efficaciore ratione consulatur. 

Haec vero Seminaria, si regionalia sint vel nationalia, regantur iuxta 

statuta ab Episcopis quorum interest 1 2 condita et ab Apostolica Sede 

probata. 

In Seminariis autem ubi multi sunt alumni, retenta regiminis et 

scientificae institutionis unitate, alumni apta ratione distribuantur in 

coetus minores ut singulorum conformationi personali melius provi